
Míša dostal nový vozík. Kdy Alex pojede na rehabilitaci? 
 
Charitativní sbírka Srdce pro Porubu slaví další úspěch. V září díky Porubanům dostal 
Míša nový vozík a už brzy bude moci jet Alex na potřebné rehabilitace. 
 
Sbírka Srdce pro Porubu za několik málo let své existence dokázala pomoci devíti lidem, 
kterým předala více než půl milionu korun. Zatím posledním obdarovaným je patnáctiletý Míša, 
pro kterého Porubané dokázali vybrat neskutečných 115 tisíc korun na elektrický invalidní 
vozík. Je to nejvyšší jednorázová částka v dějinách sbírky. 
 
„To, jak rychle se nám podařilo peníze vybrat, je neuvěřitelné. Ráda bych poděkovala všem, 
kteří přispěli. Ukazuje se, že sbírka už má mezi Porubany své jméno a věřím, že stejně rychle 
pomůžeme i dalším,“ uvedla starostka Lucie Baránková Vilamová. 
 
Míša prodělal po narození mozkovou obrnu a pohybuje se pouze na vozíku. „Vzhledem k tomu, 
že už má skoro šestnáct let a svou váhu, bylo pro nás těžké s ním kamkoli jezdit. Jsme rádi, že 
díky sbírce Srdce pro Porubu jsme si mohli pořídit elektrický vozík, který nám velmi pomůže. 
Jsme za to opravdu rádi a chtěla bych poděkovat všem Porubanům, že nám pomohli. Moc si 
toho vážíme,“ řekla Míšova maminka při předání vozíku. Ten zatím řídí ona nebo babička. 
„Potřebujeme se ho nejdříve naučit ovládat. I Míša si to už vyzkoušel a věřím, že během chvilky 
zvládne jezdit sám. Rozhodně mu moc pomůže, když se všude dostane bez pomoci. Už se na 
to těšíme,“ dodala maminka. 
 
Sbírka tím ale samozřejmě nekončí. V Porubě je stále dost lidí, kteří pomoc nutně potřebují 
a kteří neměli v životě takové štěstí jako většina z nás. Jedním z nich je pětiletý Alex. Malý 
klučina statečně bojuje s nepřízní osudu už od narození. Trpí Angelmanovým syndromem, 
který je neléčitelný, ale dají se potlačovat některé jeho příznaky. Děti s tímto syndromem 
provází řada zdravotních komplikací. Dochází například ke zpomalení růstu a jejich potřeba 
spánku je nižší než u zdravých dětí. Děti s touto nemocí trpí epilepsií, mívají záchvaty různého 
typu a vyžadují častou antizáchvatovou terapii. 
 
Alex intenzivně cvičí, má rád pohádky o krtečkovi, rád se houpe nebo si prohlíží fotky. Velmi 
pěkný vztah má ke svému mladšímu bráškovi a má rád i zvířata. Hlavně kočku, kterou mají 
doma. Sám se ale nedokáže o sebe postarat a vyžaduje celodenní péči. Ke zlepšen zdravotního 
stavu potřebuje speciální rehabilitace, které se provádějí v lázních v Klimkovicích. Jsou ale 
placené a rodina není schopna je zaplatit. Proto budeme rádi za pomoc. 
 
Přispět můžete zasláním částky na transparentní účet 500063622/0800 nebo příspěvkem do 
pokladničky na některé z akcí pořádaných městským obvodem. A pokud přijdete do 
informačního centra na Hlavní třídě, za příspěvek k určité hodnotě si můžete odnést háčkovanou 
hračku. 
 

 


